
 

 
 

 

 

 

 

Prot. (vedi segnatura.xml) Capua 15/11/2019 

 

CUP I48H18000360007 

 

OGGETTO: Progetto 10.2.2A- FSEPON-CA-2019-187 

COMPETENZE DI BASE - 2a edizione “Fuoriclasse” 

Decreto approvazione graduatoria esperti – Modulo “Impariamo…lo spagnolo!” 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’Avviso pubblico Prot. 4396 del 09/03/2018 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

- Obiettivo Specifico 10.2 – Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base; 

Vista la Legge 107/15 che individua tra gli obiettivi formativi delle Istituzioni Scolastiche “la 

prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica, la valorizzazione della scuola intesa come 

comunità attiva, aperta al territorio e in grado di sviluppare e aumentare l’interazione con le famiglie e 

con la comunità locale e l’apertura pomeridiana delle scuole; 

Viste le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

Vista la candidatura n. 1018930; 

Viste le graduatorie definitive delle istituzioni scolastiche, pubblicate con nota AOODGEFID prot. n. 

18425 del 05/06/2019; 

Visto l’impegno finanziario complessivo comunicato all’USR di competenza con nota  AOODGEFID  

prot. n. 20650 del 21/06/2019; 

Vista la lettera di autorizzazione al progetto Prot. MIUR n. AOODGEFID/22702 del 01/07/2019 della 

proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui 

sopra; 

Visti  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Viste  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e  ss.mm.ii; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

 

 
Scientifico, Scientifico Internazionale, Scientifico Sportivo  

Scientifico opz. Scienze Applicate, Scientifico opz. Sc. Applicate Bilinguismo 
Liceo Musicale, Liceo Coreutico 
Liceo Classico, Liceo Quadriennale, Liceo Scientifico op. Biomedico 

 Dirigente scolastico: Giovanni DI CICCO 

Protocollo 0007029/2019 del 16/11/2019



 

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Vista la nota Miur, prot. 34815 del 02/08/2017, relativa all’iter procedurale per il reclutamento del 

personale; 

Visto il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 14/09/2019 di approvazione delle tabelle comparative 

per il reclutamento di Esperti e Tutor; 

Visto il Decreto di modifica al Programma Annuale 2019, prot. n. 5230 del 14/09/2019;  

Vista la determina di nomina del Rup, prot. n.5402 del 24/09/2019 

Visto l’avviso per il reclutamento dell’Esperto per il modulo di lingua spagnola, prot. n. 6626 del 

31/10/2019; 

Scaduto il termine previsto per la presentazione delle istanze; 

Vista la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature, prot. n. 6977 del 14/11/2019; 

Visto il verbale della Commissione, prot. n. 6978 del 14/11/2019 

 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

L’approvazione dell’allegata graduatoria per l’individuazione dell’esperto per il modulo di lingua 

spagnola.  

La presente graduatoria è propedeutica all’affidamento dell’incarico fatto salve eventuali rinunce che 

dovranno pervenire, all’ufficio del protocollo entro e non oltre le ore 12,00 del 18/11/2019. 

 

La presente determinazione dirigenziale viene affissa all’albo on line dell’Istituto Scolastico e sul sito 

web, a norma dell’art. 37 comma 2 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013; 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al Dirigente Scolastico, entro il termine di 5 

giorni dalla data di pubblicazione all’albo (art.14 del D.P.R. 275/99). Decorso tale termine, la 

graduatoria sarà definitiva e potranno essere esperiti gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla 

legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni)  

La presentazione del ricorso non sospende l’esecutività della presente determinazione.  

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

   Prof.  Giovanni Di Cicco 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del  c.d.    

 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 



 

 
Cognome Nome Ruolo Punteggio Pos. 

Alonso Perez Manuel Esperto 9,10 1 

Caraballo 
Gonzalez 

Alejandra Esperto 3,00 2 

 
 


		2019-11-16T11:15:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal D.S. Giovanni Di Cicco ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




